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Maison

de Saint-Vérain

Puisaye, Nivernais

Armes :
«D’argent, au chef de gueules
chargé d’un lambel d’or de trois pendants»

Sources complémentaires :
Héraldique et Généalogie (alliances Joigny,
Châtillon-en-Bazois, Beauvoir),
communication de Clément Picq (10/2008 - à propos
de Jean de Saint-Vérain et du château de Passy
(alias Pacy)-les-Tours (Nivernais)

Saint-Vérain
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Dernière mise à jour : 18/07/2023

sur http://racineshistoire.free.fr/LGN
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Gibaud fl ~1000 seigneur de Saint-Vérain
(-en-Puisaye ou -des-Bois) (58, Nièvre)

ép. ?Saint-Vérain
Origines

Gibaud 1er de Saint-Vérain ° ~1055 + après 1107
seigneur de Saint-Vérain

ép. ?

Savari de Saint-Vérain
° ~1085 + dès 1134 seigneur de Saint-Vérain

ép.~1107 Eremburge (alias Aremburge)

Gibaud II de Saint-Vérain ° ~1125 + 1167/74 seigneur de Saint-Vérain (58)
ép. dès 1144  Sare de Toucy ° ~1130 + après 1167

(fille d’Itier III de Toucy et d’Elisabeth de Joigny)

Geoffroi 1er de Saint-Vérain ° ~1155/60
+ 1189/90 seigneur de Saint-Vérain (1163 ?)

ép. Agnès de Seignelay

probablement sans postérité

Hugues 1er de Saint-Vérain ° ~1165 + 1237/40
seigneur de Saint-Vérain

ép.~1208 (ou 1175/80 ?) Helvise (de Lormes ?,
de Montbard ?) + dès 1240 (possible fille d’Hugues de Lormes

ou d’André 1er de Montbard et d’Helvis de Montréal)

Sare de Saint-Vérain ° ~1160 + 1227 douairière d’Herry
ép.~1180 Eudes 1er de Montfaucon, seigneur d’Herry (18),

Montfaucon et Sancergues ° 1139 + après 1198 (fils
de Renaud 1er de Montfaucon et d’Agnès de Sully)

ép. aussi ? Arnoul de La Ferté-Chauderon ?

postérité Montfaucon, Sully,
Charenton, Sancerre ?Gibaud III de Saint-Vérain ° après 1208 + avant 1255 seigneur de Saint-Vérain

ép.~1220 Agnès de Courtenay ° 1204/06  dame de Bléneau
(fille de Robert 1er et de Constance de Toucy)

Hugues II de Saint-Vérain ° ~1228 + après 10/08/1290
(un 27/06 ou 07?) seigneur de Saint-Vérain,

La Celle-sur-Loire (58), Jussi, Bléneau (89)
ép. ~1249/50 Isabeau (Isabelle, Elisabeth) de Noyers

° ~1220 + après 1290 dame de Vallan (89) (fille de Miles VI
et d’Agnès/Alix de Brienne ; veuve de Guillaume II

de Joigny + 1248)

postérité qui suit (p.3)

Renaud «Rongefer» de Saint-Vérain
+ avant 1191 seigneur d’Asnois (58)

ép. Marthe

postérité qui suit (p.5)

Agnès de Saint-Vérain,
dame de Vézinnes + après 1298

ép. 1) Guillaume 1er de Mello
° ~1240 + 1284 seigneur d’Epoisses (1265)

ép. 2) après 1284 Jean de Frôlois, seigneur de Frôlois (21),
Marigny-sur-Ouche (21), Courcelles, Montigny
et Milly-Les-Chablis (Yonne) ° ~1258 + ~1300

postérité Mello, Thourotte, Châteauvillain

 Alix de Saint-Vérain + ~1285
ép. 1255 Pierre 1er des Barres

° ~1205 + 1261 seigneur
de Chaumont-sur-Yonne
(fils d’Eudes, seigneur

du Plessis-Brunet,
et d’Héloïse de Sens)

Léri
de Saint-Vérain

? de
Saint-
Vérain

Savari
de

Saint-Vérain
religieux
à Saint-
Germain
d’Auxerre

? de
Saint-Vérain

ép. avant 1190
Bernard
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Saint-Vérain

Geoffroi de Saint-Vérain ° ~1255
+ avant 1289 seigneur de La Celle-sur-Loire

(58), Jussi (58), Bazarnes (89)
ép. Alissant (Hélissende, Alixent)

de Châtillon-en-Bazois, dame de Glaine,
Villaines et Meix-Richard + dès 12/1289

(fille de Jean de Châtillon-en-Bazois et de ?)

Hugues II de Saint-Vérain
et Isabeau de Noyers

Erard 1er de Saint-Vérain ° ~1250
+ 27/03 (ou 10/04?)/1296 seigneur de Saint-Vérain

ép. Jeanne de Mello + ~1325 dame
de Saint-Martin-du-Puy (33) (fille

de Dreu II de Mello et de Jeanne de Trie)

Jeanne de Saint-Vérain
° avant 1296 + dès 1316

dame de Saint-Vérain
ép.1304 Hugues 1er

d’Amboise ° ~1270 + avant
1346 (1331 ?) seigneur

de Chaumont (1284), Berrie
et Saint-Vérain (fils de Jean
II et de Jeanne de Charost)

postérité Amboise

Gibaud
de

Saint-Vérain
+ avant 1306

Philippe de Saint-Vérain
+ 11/04/1313 (ou 29/09/1316 ?)

seigneur de Bléneau (89),
Bouhy et Cosme

ép. dès 03/04/1286 Jeanne
de Joigny, dame de Rigny-

Le-Ferron (10) + 30/09 ou 16/10?/
1316 (fille de Guillaume, vicomte

de Joigny)

Marguerite de Saint-Vérain
+ après 1363 dame de Bléneau
ép. ~1328 Jean II de Courtenay

° 1291 + 12/1334 (Soissons)
seigneur de Champignelles

postérité Courtenay

Etienne
de Saint-

Vérain

Jean
de

Saint-Vérain
+ 04/11/1325

Gibaud (1er -  de La Celle)
de Saint-Vérain + 10/1319

seigneur de La Celle-sur-Loire (58)
Villaines-en-Bazois (58),
Glenne (71), Tannay (58)

ép. 1) dès 03/06/1294 Jeanne
de Pontchevron

ép. 2) ~1300/10 Jeanne de Lignières
(ou Linières) + 1339 (fille de Jean III

et de Florie de Jarez, dame
de Rochetaillée (42))

postérité qui suit (p.4)

Erard II
de Saint-Vérain

+ 23/08/1320
seigneur

de Saint-Vérain

? Jean de Saint-Vérain
seigneur de Bléneau

ép. Eustachie
de Conflans d’Etoge

?
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Marguerite
de Saint-Vérain

+ avant 1387
dame de Jussy

ép. Dreu VI
de Mello, seigneur

de Saint-Bris
+ avant 1374

Jeanne
de Saint-Vérain

+ dès 1353 dame
de Rigny

ép. Jean 1er,
seigneur de Plancy

+ 1328

Dreu VII de Mello
+ avant 1417 seigneur de Saint-Bris
ép. Isabelle de Noyers + après 1446

dame de Vendeuvre

Jeanne
de Mello

ép.1340 Jean
de Fuligny

Claude de Mello
ép. avant 1431

Gérard
de Cusance

Agnès de Saint-Vérain ° ~1335 + après 1371
ép. Guillaume II «Le Preux» de Naillac +X 1382 (Roosebeke)

ou 1406 ? seigneur du Blanc et de  Châteaubrun, vicomte
de Bridiers, sénéchal de Saintonge puis de Beaucaire

et de Nîmes (famille alliée par ailleurs aux Amboise-Chaumont)

Jeanne de Naillac + 20/02/1392
ép.1364 Guichard IV de Comborn, chevalier,
seigneur de Treignac, Chamberet et Chirac

Isabelle de Comborn
ép. Hélie de Pompadour + 1441

postérité

Gibaud IV
de

Saint-
Vérain
° avant
1296

Hugues de Saint-Vérain
+ dès 1355 seigneur
de Bouhy et Cosme

ép. dès 01/03/1340 Jeanne
de Guerchy, dame

de La Brosse-Monceaux (77)

Anne de Saint-Vérain ° ~1345 + 12/11/1415
ép. Hugues VI d’Amboise (II de Chaumont)
° 1345 +X 25/10/1415 (Azincourt) seigneur

de Chaumont, Chambellan du Roi (fils de Jean
d’Amboise et de Jeanne de Beaumont ; ép. 2)

1383 Marguerite de Joinville) postérité
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1) Gibaud (II, de La Celle) de Saint-Vérain
+ avant 1334 seigneur de La Celle-sur-Loire

ép. Jeanne de Courcelles

2) Jeanne de Saint-Vérain ° ~1305 + 1338/39
dame de Cézy

ép. 31/01/1322 Louis 1er de Brosse ° ~1304 +X 19/09/1356
(Poitiers) seigneur de Sainte-Sévère (36) et Boussac (23)

(fils de Pierre et de Marguerite de Sancerre ;
ép. 2) Constance de La Tour d’Auvergne + 20/08/1392)

Gibaud (III, de La Celle) de Saint-Vérain + 18/05/1383
(ou avant 1365 ?) seigneur de La Celle-sur-Loire

ép. dès 1354 Isabeau des Barres dame de La Guerche
(-sur-L’Aubois, 18), Aspremont (18) et Osmery (-Les-Gauds, 18)

(teste 04/05/1391) (veuve de Geoffroi du Bouchet ?)

Jeanne de Saint-Vérain ° ~1350
dame de La Celle-sur-Loire et de Pierrefitte

ép. 1) (c.m.) 12/09/1365 (ou 16/05 ou 24/05?)
Joffroi (ou Geoffroi) du Bouchet, chevalier

ép. 2) avant 1394 Guillaume de Beauvoir, vicomte
d’Avallon, seigneur de Chastellux, Bazoche(s), Marigny,
Le Bouchet et Domecy-sur-Cure, Chambellan du duc
de Bourgogne (puis du Roi ?) ° ~1370 + 11/06/1408

(fils de Jean et de Jacquette d’Autun)

Anne (Annette, Agnès)
de Saint-Vérain

ép. 1) avant 1371 (sép.)
Guillaume de Naillac

ép. 2) Jean de Saint-Aubin,
chevalier, seigneur

de Chalaux

2) Claude de Beauvoir ° ~1386
+ 12/03/1445 seigneur de Chastellux,
Maréchal de France (06/08/1418) (Armagnac)
2) Laure de Beauvoir
ép. avant 1409 Guillaume III de Grancey

Blanche de Brosse
dame de Cézy

fiancée à Jean de Melun
(avant 1344)

ép. ~1344 Gui de Chavigny
+ ~1360 vicomte de Brosse,

seigneur de Châteauroux

Gui de Chavigny
ép. Antoinette de Damas

Marguerite
de Brosse

Jean de Saint-Vérain
+ après 1417 seigneur

de La Celle et de Pacy (alias
Passy-les-Tours, Nivernais)

ép. 05/06/1371 Isabeau
de Mello dite «de Pacy»,
dame de Jaulges (Yonne)

et Pacy-sur-Armançon
(Nièvre) + après 1397

Gibaud (1er -  de La Celle) de Saint-Vérain
et 1) Jeanne de Pontchevron

et 2) Jeanne de Lignières (ou Linières)Saint-Vérain
Seigneurs de La Celle

2) Alixant, Jeanne
et  Annette de Saint-Aubin

(Alixant ép. Gérard de Châteauneuf,
seigneur de Villaines ; Annette
ép. Huguenin du Blé, écuyer)

1) Jeanne de Saint-
Vérain + 1317

ép. Dreu de Traînel,
co-seigneur de Voisines

+ 1312
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Saint-Vérain
Seigneurs d’Asnois
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Derniers seigneurs
de Saint-Vérain :

• Jean d’Amboise
(de ~1325 à + 1347)
• Hugues d’Amboise (~1371)
• Hugues (Hue) II d‘Amboise
(+ 1405/06)
• Hugues III d’Amboise
(+X 1415 Azincourt)
• Jean de Clamecy
(~1480 ° 1414 + 1491)
• Françoise d’Albret
• Odet de Foix, seigneur
de Lautrec (~1525)
• François de Clèves
(jusqu’en 1601)

Renaud «Rongefer» de Saint-Vérain
et Marthe

Renaud de Saint-Vérain
+ ~1200 seigneur d’Asnois

ép. Agnès

Renaud de Saint-Vérain
+ avant 1295 seigneur d’Asnois

ép. ?

Renaud de Saint-Vérain
+ avant 1305 seigneur d’Asnois

ép. avant 1295 Jeanne de Courcelles

Gui de Saint-Vérain + avant 1318
ép. ? de Toucy-Bazerne

Guyot de Saint-Vérain + 1358 seigneur d’Asnois
ép. 1) Isabeau de La Rivière

ép. 2) Alix de Ternant

Anséric de Saint-Vérain
seigneur de Saint-Pierre

du Mont

? de Saint-Vérain
ép. Guyot d’Arthel,

vicomte de Clamecy
(Nièvre)

1) Jean de Saint-Vérain
+ ~1397/98 seigneur d’Asnois

ép. 1) avant 1363 Jeanne de Montmorillon
ép. 2) Jeanne de Villecendrier + 1416

2) Erard de Saint-Vérain
+ 1394 moine

à Vézelay

1) Jean de Saint-Vérain + après 1369
seigneur d’Asnois, Flez et Saint-Pierre du Mont

ép. Comtesse de Brazier

Isabeau de Saint-Vérain
ép. avant 1402 Jean de Beaujeu, seigneur du Colombier, Moncoquier

(03) +X 25/10/1415 (Azincourt) conseiller & Chambellan du duc de Berry

Jean de Beaujeu
est fils de Robert, seigneur d’Arcinges + 1380,
et d’Agnès de Chaudenay + après 28/02/1391


